

महत्वाचे

पिंपरी चिंचवड महानगरपालिका
पिंपरी १८, लेखा विभाग
क्र.लेखा/५/आयकर/१००/२०१३
दिनांक :- २६/१२/२०१३

विषय :- आयकराबाबत आर्थिक वर्ष २०१३-१४ आकारणी वर्ष २०१४-१५
संदर्भ :- मे. सतिश नगरे ऍन्ड असो. यांचेकडील दि.: २१/१२/२०१३ चे पत्र

परिपत्रक

कलम २/- फायनान्स ऍक्ट २०१३ मध्ये नमुद केले नुसार आयकर कायदा १९६१ कलम १९२ अन्वये पगारदार करदात्यांच्या पगारातून आयकर वजातीसाठी आर्थिक वर्ष २०१३-१४ म्हणजेच आकारणी वर्षे २०१४-१५ करीता उपरोक्त संदर्भीय पत्रान्वये मे. सतिश नगरे ऍन्ड असो. चार्टर्ड अकाऊंटंट यांनी खाली नमुद केलेप्रमाणे नविन बदल कळविले आहेत.

१) र.रु. २०००/- टॅक्स रिबेट बाबत....

करदात्यासाठी (पुरुष, स्त्री, वयस्कर करदाता) सदर तरतुद लागू आहे. एकूण उत्पन्नमधुन चॅप्टर VI नुसार वजाती झाल्यानंतर येणारे उत्पन्न र.रु. ५ लाख पेक्षा जास्त नाही त्यांनाच एकूण कर रकमेमधुन र.रु. २०००/- या कमाल मर्यादेपर्यंत माफी / सूट राहिल.

२) घरभाड्याच्या माफी बाबत....

ज्या करदात्यास घराचे भाडे प्रती महिना र.रु. १५०००/- पेक्षा जास्त भरावे लागते आणि ज्या करदात्यास घरभाड्याची सवलत पाहीजे आहे. त्या करदात्याने दरमहा घरभाडे भरल्याची पावती आणि जागा मालकाचे पॅनकार्ड सादर करावे असे निर्देश आयकर खात्याने दिलेले आहेत.

वरील प्रमाणे अनु.क्र. १ व २ चे झालेल्या बदलानुसार सर्व संबंधीत आहरण - वितरण अधिकारी यांनी कार्यवाही करावी.

मुख्यलेखापाल

पिंपरी चिंचवड महानगरपालिका
पिंपरी १८

प्रति, १)सर्व संबंधीत आहरण-वितरण अधिकारी
----- विभाग

२)सर्व संबंधीत विभाग प्रमुख/प्रभाग अधिकारी
----- विभाग

प्रत:- १)मा. आयुक्त सो.

२/- माहितीसाठी सविनय सादर

२)मा. अति. आयुक्त

२/- माहितीसाठी सविनय सादर

लेखाधिकारी

पिंपरी चिंचवड महानगरपालिका
पिंपरी १८



**SATISH NAGRE & ASSOCIATES
CHARTERED ACCOUNTANTS**

Date: 21/12/2013.

To,
Chief Accounts & Finance Officer,
Pimpri Chinchwad Municipal Corporation,
Pune – Mumbai Highway,
Pimpri, Pune – 411018.

Subject – Explanation of some Frequently Asked issues.

Dear Sir,

As per your requirements submitting herewith Explanation on Rebate of Rs.2000/- & New Condition for availing HRA benefit.

Explanation for Availing Rebate of Rs.2000/-

The rebate of Rs.2000/- is available to ONLY to an 'INDIVIDUAL' tax payer which includes (Male, Female & Senior Citizen Assessee)
The 'Total Income' after deducting all the deductions available under Chapter VI from the 'Gross Total Income' shall not exceed Rs. 5 Lakh then only u can get rebate of Rs.2000/-.

Condition for Getting HRA Exemption

According to the notification issued by the Income tax department, now landlord PAN card is must to get tax exemption against HRA allowance. One will have to submit PAN card as a proof if he is applying for more than 15,000 Rs. as monthly rent which means from now on, he needs to submit original rent receipts as proof of rent as well as PAN card copy of the landlord to get the tax exemption on HRA.

Thanking You,

Yours Faithfully,

**FOR SATISH NAGRE & ASSOCIATES
CHARTERED ACCOUNTANTS**

AUTHORISED SIGNATORY

लेखा विभाग	
दिनांक	21/12/13
आप्तक क्रमांक	
ONLINE	13327
लियाव	UK*
उपलेखापाल	
लेखाधिकारी	
मुख्यलेखापाल	